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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr:‘(ic)\l; prot. Vlorg, mé }\% 85 2025

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté ; 2025

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT TE QIRASE QI PERFITOJNE FAMILJET DHE
INDIVIDET E PREKUR NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “LIDHJA ERRUGES
TRANSBALLKANIKE ME SUPERSTRADEN FIER -VLORE”, SIPAS VKM NR.254, DATE
09.05.2018.

Késhilli i Bashkisé Vlorg, né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
neni 8 pika 1 dhe 2, neni 9 pikal.l/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin
social” t& ndryshuar, neni?2 pika 34,42, 44,45, neni 3, neni 33, neni 38, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
Nr.254, daté 9.5.2018 “”’Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.58 daté 21.01.2015 “Pér trajtimin e disa
familjeve qé preken nga zbatimi i projektit”Lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén Fier-Vlor&” me
programe sociale t& strehimit” t& ndryshuar™’, pika 1-b/1.1 dhe 1.2, & VKM Nr.362, daté 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies s& subvencionit t& girasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né
tregun e lir€, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike;
VENDOSI

L T& miratojé subvencionin ¢ qirasé, q& pérfitojné familjet dhe individét e prekur nga zbatimi i
projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén Fier-Vloré”, sipas VKM Nr.254,
dat& 09.05.2018 ( tabela bashkélidhur).

Efektet financiare sipas pikés 1 do t& mbulohen 50% nga buxheti i Bashkisé Vloré pér vitin
2025 dhe 50% nga Enti Kombétar i Banesave.

II.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike
dhe Enti Kombétar i Banesave, Dega Vloré .

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.
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LISTA E FAMIUEVE QE KANE APLIKUAR PER TE PERFITUAR SUBVENCIONIN E QIRASE PER VITIN 2025, SIPAS VKM NR.254, DATE 09.05.2018

Pérbérja Té ardhurat  |Qiraja mujore Qiraja e Subvencioni Subvencioni
Nr.  |Emri Atésia Mbiemri familjare Sipérfagja mujore llogaritur nga EKB pérballueshme mujor "S" vjetor 2024
viti 2025 m2 "A" "Q" lek/muaj |Qp lek/muaj S=Q-Qp S x 12 muaj

1|Adem Vero Déraj 2/60,66 41364 15,165 6,205 8,960 107,520
2|Sabri Begir Ramaj 1|50,66 25723 12,665 3,858 8,807 105,684
3|Xhane Bino Deshaj 1|50,66 14428 12,665 2,164 10,501 126,012
4|Remzi Faik Kasaj 4185,6 49066 21,400 7,360 14,040 168,480
5{Lumturi Mehmet Hoxha 1]50,66 11458 12,665 1,719 10,946 131,352
6{Agron Haxhi Lule 6]/106,8 56687 26,700 8,503 18,197 218,364
Shuma 71,451 857,412

Shénim: Kjo shumé do té mbulohet 50

nga Enti Kombétar | Banesave dhe 50% nga buxheti | Bashkisé Vloré pér vitin 2025.




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

O ~
Nr.‘:ﬂieg l! prot. Vloré, mé L__] (D:D 2025

RELACION

Pér projekt-vendimin

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT Tk QIRASE, QF, PERFITOJNE FAMILJET DHE
INDIVIDET E PREKUR NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “LIDHJA ERRUGES
TRANSBALLKANIKE ME SUPERSTRADEN FIER -VLORE?”, SIPAS VKM NR.254, DATE
09.05.2018 .

Né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.254, daté 9.5.2018 “’Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM Nr.58 daté 21.01.2015 Pér trajtimin e disa familjeve q& preken nga zbatimi i
projektit ”Lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén Fier-Vloré” me programe sociale t&
strehimit™” t&€ ndryshuar , pika 1-b/1.1 dhe 1.2, té& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pé&r strehimin
social” neni 2 pika 34, 42, 44, 45, neni 3, neni 33, neni 38, t& VKM Nr.362, daté& 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin
€ qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, t& shkresés
Nr.12636/2prot., daté 13.11.2024 t& Ministrisw sw Ekonomisw, Kulturws dhe Inovacionit, mbi
shpenzimet mesatare mujore pér konsum pér qarkun Vloré sipas madhésisé mesatare t& familjes
pér vitin 2023, dhe né pérgjigje t& shkresés sé Entit Kombétar t&€ Banesave pércjellé prané
Bashkisg€ Vloré me Nr.814prot., dat& 28.04.2025 “Kérkesé pér bashképunim mbi zbatimin e VKM
Nr.254, daté 09.05.2018”, &shté hartuar projektvendimi pér t& plotésuar kérkesat pér 7 familje dhe
individé t& prekur nga zbatimi i projektit t& rrugés lidhé&se Transballkanike me superstradén Fier-
Vlor€, qé kané aplikuar pér t& pérfituar subvencionin e girasé pér vitin 2025.

Subvencioni i girasé q& pérfiton ¢do familje S = Q-Qp, ku

Q &sht¢ giraja q¢ pércakton Enti Kombétar i Banesave sipas ¢do strukture familjare e konvertuar
né qira banese té tregut té lirg,

kurse Qp &shté qgiraja e pérballueshme.
Qiraja e pérballueshme Qp &shté né varési té t& ardhurave té familjes.

Té ardhurat familjare A, q& pércaktojné aftésiné paguese, vlerésohen si % ndaj t& ardhurave t&
pércaktuara nga INSTAT pér qarkun e Vlorés pér vitin 2023, konkretisht me shpenzimet mesatare
mujore pér konsum t& detajuara sipas madhésisé sé familjes.
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Qiraja e pérballueshme Qp &shté 15% e té ardhurave totale mujore A pér kéto familje
Qp=15%A.

Me t€ dhénat e nxjerra nga dokumentacioni i aplikantéve jané pérpiluar formularét e vlerésimit
t€ gjendjes ekonomike-sociale, t& cilét i kemi pércjellé prané Entit Kombétar t& Banesave,
Drejtorive pérkatése né Tirang dhe Vloré, pér pércaktimin e girasé reale t€ tregut té lirg, sipas ¢do
strukture familjare.

Bazuar né€ vlerat e girasé Q t& pércaktuar nga Enti Kombétar i Banesave kemi pércaktuar masén e
subvencionit t€ girasé q& do t& pérfitojné kéto familje dhe individé, e cila do t& pérballohet 50%
nga buxheti 1 Bashkisé Vloré pér vitin 2025 dhe 50% nga Enti Kombétar i Banesave. Vlerat
gjenden né tabelén bashkélidhur kétij projekt-vendimi t& ndértuar dhe t& detajuar me té gjithé
treguesit e duhur pér pércaktimin e subvencionit.

Me kété project-vendim i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé Vloré, t& miratojé masén e
subvencionimit t& qirasé S, pér ti ardhur né ndihmé familjeve pér t& pérballuar giraté e tregut t&
lirg pér banesat ku jetojné me qira.

Konceptoi: D. Mustafai %

Miratoi: Z Selmani

Adresa: Sheshi “4 Heronjte”, www.vlora.gov.al; e-mail: infogivlora.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KOMISIONI I STREHIMIT
Nrff; ill_ prot. Vioré, mé \3 .‘DS 2025
MIRATOHET
KRYETAR
VENDIM
Nr.4, daté 14. 05. 2025 ¥

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT TE QIRASE PER FAMILJET E PREKURA ]\SG@ ZB&\TINH I
PROJEKTIT “LIDHJA E RRUGES TRANSBALLKANIKE ME SUPERSTRADEN FI % ORE”,
SIPAS VKM NR.254, DATE 09.05.2018 "‘f‘ VL. 0

Neé mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 1 dhe 2, neni 9
pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar, neni 2
pika 34, 42, 44, 45, neni 3, neni 33, neni 38, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.254, daté 9.5.2018
“’Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.58 dat& 21.01.2015 “Pér trajtimin e disa familjeve qé preken
nga zbatimi i projektit”Lidhja e rruggs Transballkanike me superstradén Fier-Vloré&” me programe sociale &
strehimit” t€ ndryshuar’™, pika 1-b/1.1 dhe 1.2, t&¢ VKM Nr.362, daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé&
subvencionit t& qirasé pér kategorité q&é gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, struktura pérgjegjése pér strehimin prang
Drejtorisé s¢ Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve paragiti prané Komisionit t& Strehimit t& Bashkisé
Vlorg, t€ mbledhur n€ datén 14.05.2025 dokumentacionin dhe ¢do material tjetér, lidhur me familjet dhe
individét, € jan€ prekur nga zbatimi i projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén Fier-
Vlorg”. Komisioni

KONSTATOI SE:

Deri n€ datén 14.05.2025 kané paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin 4 familje dhe 3 individg,
ndérkaq theksojmé se disa familje t& késaj kategorie kané pérfituar nga ndarja e apartamenteve t&
ndértuara nga EKB, pjesa e larguar né emigracion nuk pérfshihet né kéto aplikime, ndérsa njé pjesé
nuk kané aplikuar pér t& pérfituar nga fondet e parashikuara né buxhetet e Bashkisé Vloré dhe t&
EKB pér vitin 2025. Dokumentacioni i paraqitur &shté bazuar n& VKM Nr.384,
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daté 12.06.2019, duke vértetuar kushtet e banimit dhe té strehimit, kushtet familjare, kushtet
ekonomike dhe kushtet sociale t& familjeve.

Duke shqyrtuar rast pas rasti t& gjtha dosjet, u bé vlerésimi i t& ardhurave dhe % qé zéné kéto t&
ardhura me t& ardhurat e pércaktuara nga INSTAT pér qarkun. Pér familjet me t& ardhura deri né
70% t& t& ardhurave mesatare, giraja e pérballueshme Qp &shté 15% e té& ardhurave totale mujore
t€ familjes A. Qp=15%A. Subvencioni S qé& pérfitohet nga familja dhe individét do t& jeté S=Q-
Qp, ku Q &shté qiraja q¢ pércakton Enti Kombétar i Banesave, kurse Qp &shté giraja e
pérballueshme. Sa mé lart komisioni;

VENDOSI
1. T& miratojé dhénien e subvencionit t& qirasé pér familjet dhe individét si vijon :
- Adem Déraj
- Remzi Kasaj
- Agron Lule
- Xhane Deshaj

- Lumturi Hoxha

- Sabri Ramaj

2. Té skualifikojé pér mungesé¢ dokumentacioni qé vérteton kushtet e pérfitimit nga ky
program dhe nga verifikimi n¢ fakt nuk &sht& gjetur né banesén e paraqitur me kontraté
qiraje, familjen e Albert Hitaj.

3. Té pérgatitet projektvendimi pér miratim né& Késhillin e Bashkisé , duke paragitur né tabelé
emrat dhe ¢do t&€ dhéné t& domosdoshme pér t& pérfituar subvencionin e girasé nga familjet
qé€ kané aplikuar.

KOMISIONI :

1. Irena Toshkallari
2.Zambak Selmani
3. Dorian Demiri

4. Skerdilajd Hunda @gf—/’ '
5.0rest Rugaj

6.Manuela Prifti
7. Donald Leskaj

8. Bledar Toja
9. Kanan Shakaj
10. Genard Fegaj (£./7;
11. Selim Haskogelaj:
12. Birge Aliraj

13. Drita Mustafai j
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